

DECRET

Mitjançant resolució d'Alcaldia núm. 2025/1994 de data 30 desembre de 2025, es va aprovar l'expedient de contractació mitjançant procediment obert, tramitació ordinària, del contracte administratiu pel subministrament per a equipar la nova biblioteca de Dosrius (maresme), un cop finalitzada i lliurada l'obra de construcció, i prèviament a la instal·lació d'equipament informàtic i fons documental per l'Ajuntament de Dosrius i subjecte a regulació harmonitzada, així com els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de Prescripcions Tècniques que regiran la contractació.

S'han detectat errors materials i aritmètics en el càlcul del Preu base de licitació i el Valor Estimat establerts al punt 8 de la memòria justificativa i als punts E i F del quadre resum dels Plecs de clàusules administratives particulars.

A la memòria justificativa, on diu:

"8) Pressupost base de licitació, valor estimat i finançament

Pressupost base de licitació (PBL):

- **Lot 1:** 216.037,21 € (sense IVA) + 45.376,20 € (IVA) = 261.453,41 €
- **Lot 2:** 37.785,42 € (sense IVA) + 7.934,75 € (IVA) = 45.719,27 €
- **Total PBL:** 253.822,63 € (sense IVA) + 53.310,95 € (IVA) = 307.172,68 €

Sistema de determinació del preu: a tant alçat (no contracte de preus unitaris).

Valor estimat del contracte (VEC):

- **Import despesa (sense IVA):** 253.822,63 €
- **Modificacions previstes (20%):** 52.282,68 €
- **VEC total:** 300.683,29 € (sense IVA)
- **Pròrroques:** no previstes."

Ha de dir:

"8) Pressupost base de licitació, valor estimat i finançament

Pressupost base de licitació (PBL):

- **Lot 1:** 216.077,21 € (sense IVA) + 45.376,20 € (IVA) = 261.453,41 €
- **Lot 2:** 37.785,42 € (sense IVA) + 7.934,75 € (IVA) = 45.719,27 €
- **Total PBL:** 253.822,63 € (sense IVA) + 53.310,95 € (IVA) = 307.172,68 €

Sistema de determinació del preu: a tant alçat (no contracte de preus unitaris).

Valor estimat del contracte (VEC):

- **Import despesa (sense IVA):** 253.861,73 €
- **Modificacions previstes (20%):** 50.772,35 €
- **VEC total:** 304.634,08 € (sense IVA)
- **Pròrroques:** no previstes."

Als Plecs de prescripcions administratives particulars, on diu:

"E. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

LOT 1

TOTAL IVA 21%

Exp. 2345/2025

PRESTATGERIES (P)	39.369,33 €	8.267,56 €	47.636,89 €
SEIENTS (S)	53.152,78 €	11.162,08 €	64.314,86 €
TAULES (T)	26.706,26 €	5.608,31 €	32.314,57 €
MOBILIARI FET A MIDA (M)	39.721,11 €	8.341,43 €	48.062,54 €
MOBILIARI ESPECIAL (E)	20.843,00 €	4.377,03 €	25.220,03 €
COMPLEMENTES (C)	14.813,44 €	3.110,82 €	17.924,26 €
CORTINES (CM)	7.914,29 €	1.662,00 €	9.576,29 €
SENYALITZACIÓ (N)	13.557,00 €	2.846,97 €	16.403,97 €
TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 1	216.037,21	45.376,20	261.453,41

LOT 2

TOTAL IVA 21%

EQUIPAMENT AUDIOVISUAL (Au)	14.689,85 €	3.084,87 €	17.774,72 €
ELECTRIFICACIÓ TAULES I TAULELLS (ET)	3.684,02 €	773,64 €	4.457,66 €
EQUIPAMENT RFID (R)	19.410,65 €	4.076,24 €	23.486,89 €
TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 2	37.785,42	7.934,75	45.719,27

[...]

F. VALOR ESTIMAT

	Lot 1	Lot 2	TOTAL
Import de la despesa	216.037,21	37.785,42	253.822,63

Import de les prorrogues	0	0	
Import de les modificacions previstes (20% %)	43.207,44	9075,24	52282,68
Increment d'unitats d'execució	0	0	
VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	253.822,63	46.860,66	300.683,29
CONTRACTE SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA	(x) SI () NO		

Ha de dir:

"E. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

LOT 1

TOTAL IVA 21%

PRESTATGERIES (P)	39.369,33 €	8.267,56 €	47.636,89 €
SEIENTS (S)	53.152,78 €	11.162,08 €	64.314,86 €
TAULES (T)	26.706,26 €	5.608,31 €	32.314,57 €
MOBILIARI FET A MIDA (M)	39.721,11 €	8.341,43 €	48.062,54 €
MOBILIARI ESPECIAL (E)	20.843,00 €	4.377,03 €	25.220,03 €
COMPLEMENTES (C)	14.813,44 €	3.110,82 €	17.924,26 €
CORTINES (CM)	7.914,29 €	1.662,00 €	9.576,29 €
SENYALITZACIÓ (N)	13.557,00 €	2.846,97 €	16.403,97 €

TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 1 216.077,21 45.376,20 261.453,41

LOT 2

TOTAL IVA 21%

EQUIPAMENT AUDIOVISUAL (Au)	14.689,85 €	3.084,87 €	17.774,72 €
-----------------------------	-------------	------------	-------------

ELECTRIFICACIÓ TAULES I TAULELLS (ET)	3.684,02 €	773,64 €	4.457,66 €
---------------------------------------	------------	----------	------------

EQUIPAMENT RFID (R)	19.410,65 €	4.076,24 €	23.486,89 €
---------------------	-------------	------------	-------------

TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 2	37.785,42	7.934,75	45.719,27
--	-----------	----------	-----------

[...]

F. VALOR ESTIMAT

(IVA EXCLÒS)	Lot 1	Lot 2	TOTAL
Import de la despesa	216.037,21	37.785,42	253.861,73 €
Import de les prorrogues	0	0	
Import de les modificacions previstes (20% %)	43215,44	7.556,90 €	50.772,35 €
Increment d'unitats d'execució	0	0	
VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	259.292,65	45.341,42 €	304.634,08 €
CONTRACTE SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA	(x) SI () NO		

L'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques estableix que les administracions públiques poden rectificar, així mateix, en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes.

D'acord amb tot l'exposat,

HE RESULT:

Primer.- RECTIFICAR l'error material i aritmètic detectat el punt 8 de la memòria justificativa, que quedarà redactat com segueix:

"8) Pressupost base de licitació, valor estimat i finançament**Pressupost base de licitació (PBL):**

- Lot 1: 216.077,21 € (sense IVA) + 45.376,20 € (IVA) = 261.453,41 €
- Lot 2: 37.785,42 € (sense IVA) + 7.934,75 € (IVA) = 45.719,27 €

- Total PBL: 253.822,63 € (sense IVA) + 53.310,95 € (IVA) = 307.172,68 €

Sistema de determinació del preu: a tant alçat (no contracte de preus unitaris).

Valor estimat del contracte (VEC):

- Import despesa (sense IVA): 253.861,73 €
- Modificacions previstes (20%): 50.772,35 €
- VEC total: 304.634,08 € (sense IVA)
- Pròrrogues: no previstes."

Segon.- RECTIFICAR l'error material i aritmètic detectats als punts E i F del quadre resum dels Plecs de clàusules administratives particulars, que quedaran redactats com segueix:

"E. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

LOT 1

	TOTAL	IVA 21%	
PRESTATGERIES (P)	39.369,33 €	8.267,56 €	47.636,89 €
SEIENTS (S)	53.152,78 €	11.162,08 €	64.314,86 €
TAULES (T)	26.706,26 €	5.608,31 €	32.314,57 €
MOBILIARI FET A MIDA (M)	39.721,11 €	8.341,43 €	48.062,54 €
MOBILIARI ESPECIAL (E)	20.843,00 €	4.377,03 €	25.220,03 €
COMPLEMENTS (C)	14.813,44 €	3.110,82 €	17.924,26 €
CORTINES (CM)	7.914,29 €	1.662,00 €	9.576,29 €
SENYALITZACIÓ (N)	13.557,00 €	2.846,97 €	16.403,97 €
TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 1	216.077,21	45.376,20	261.453,41

LOT 2

TOTAL	IVA 21%
-------	---------

EQUIPAMENT AUDIOVISUAL (Au) 14.689,85 € 3.084,87 € 17.774,72 €

ELECTRIFICACIÓ TAULES I TAULELLS (ET) 3.684,02 € 773,64 € 4.457,66 €

EQUIPAMENT RFID (R) 19.410,65 € 4.076,24 € 23.486,89 €

TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 2 37.785,42 7.934,75 45.719,27

[...]

F. VALOR ESTIMAT

(IVA EXCLÒS)	Lot 1	Lot 2	TOTAL
Import de la despesa	216.037,21	37.785,42	253.861,73 €
Import de les prorrogues	0	0	
Import de les modificacions previstes (20% %)	43215,44	7.556,90 €	50.772,35 €
Increment d'unitats d'execució	0	0	
VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	259.292,65	45.341,42 €	304.634,08 €
CONTRACTE SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA	(x) SI () NO		

Tercer.- PUBLICAR la present resolució a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública.

Ho mana i ho signa electrònicament l'alcaldeessa, davant del secretari accidental (als únics efectes de fe pública, d'acord amb l'art. 3.2.h del R.D. 128/2018).